
                                令和３年３月３日 

 

保護者 様   

                          みやき町立三根東小学校 

      校 長  中村 美枝子 

                       

「卒業式」と「修了式」までの日程について 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校教育へのご理解とご支援を賜り、厚く感謝申し上げます。 

さて、卒業式が間近になりました。今年度は、コロナ感染拡大が収まらず、卒業式は

参加者を限定し、簡素化して実施する予定です。 

そこで、「卒業式」と「修了式」までの日程が下記のようになりますので、お知らせ

します。 

下校時刻が早くなったり、弁当持参をお願いしたりしてご迷惑をおかけします

が、ご理解とご協力をよろしくお願いします。 
 

記 

 

＜ 卒業式 ＞ 

１ 期 日   令和３年３月１９日（金） ９：３０ 

２ 参加者   ５・６年生児童と６年生保護者２名まで参加  

        １～４年生は、自宅学習になるので休みです。 

３ 児童下校  午前１１時過ぎを予定しています。 

 

４ 修了式までの日程及び下校時刻 

期  日 行事等（内容） 下校時刻 

３月１７日（水） 卒業式総練習 給食終了 一斉下校 1～6年    15:00 

３月１８日（木） ６年生修了式 大掃除 卒業式準備（４・５年生） 

※４・５年生は卒業式準備のため弁当持参 

1～3・6年  12:15 

4・5年   15:10 

３月１９日（金） 卒業式  6年      11:00 

5年    11:15 

３月２２日（月） ４時間授業 一斉下校 1～5年    12:00 

３月２３日（火） ４時間授業 一斉下校 1～5年    12:00  

３月２４日（水） 修了式 新教室づくり（５年） 一斉下校 1～5年    12:00  

※  放課後児童クラブについては、１９日（金）の卒業式の日は、朝７時３０分開所

で、他の日は児童の下校時刻に合わせて開所の予定です。 

 

５ 留意していただきたいこと 

〇 給食は３月１７日（水）で終了です。 

〇 卒業式当日は、１～４年生は自宅学習になります。午前中は学校から与えられた課 

題に取り組み、自宅で過ごすようにしてください。 

〇 ３月２２日（月）からは、自宅に早く帰りますので、ご家庭での過ごし方について 

 対応をお願いします。 


